ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока и об отложении рассмотрения дела

№ 042/04/14.31-1872/2019 об административном правонарушении

 «15» апреля 2020 г.                                                    г. Кемерово, ул. Ноградская, д. 5

Я, заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы
по Кемеровской области (Кемеровское УФАС России) <…>, рассмотрев протокол
и материалы дела об административном правонарушении № 042/04/14.31-
1872/2019, возбужденного в отношении первого заместителя генерального
директора ООО «КЭнК» <…> (паспорт серии <…>, выдан Заводским РОВД
Кемерово, зарегистрированной по адресу: г. Кемерово, <…>), по факту
совершения административного правонарушения, ответственность за совершение
которого установлена частью 1 статьи 14.31 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛА:

30.10.2019 г. состоялась процедура составления и подписания протокола, которым
было возбуждено дело № 042/04/14.31-1872/2019 об административном
правонарушении.

Определением от 31.10.2019 г. о назначении времени и места рассмотрения дела
№ 042/04/14.31-1872/2019 об административном правонарушении были
определены дата и время рассмотрения дела, 15.11.2019 г. 10 часов 30 мин. Копия
протокола и копия определения направлены в адрес <…> заказным письмом.

15.11.2019 г. в адрес Кемеровского УФАС России поступило ходатайство <…> об
отложении рассмотрения дела № 042/04/14.31-1872/2019 об административном
правонарушении в связи с необходимостью предоставления дополнительных
доказательств, а именно: вступившего в законную силу решения Арбитражного
суда Кемеровской области по делу № А27-17830/2019 по заявлению ООО «КЭнК» об
оспаривании решения Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области от 12.07.2019 г. по делу № 43/А-10-2019.

Ходатайство <…> было удовлетворено.

Определением от 15.11.2019 г. срок рассмотрения дела № 042/04/14.31-1872/2019
об административном правонарушении продлен до 15.12.2019 г., назначены дата и
время рассмотрения дела 12.12.2019 г. 14 часов 30 мин. Копия определения
направлена в адрес <…> заказным письмом.

10.12.2019 г. в адрес Кемеровского УФАС России поступило ходатайство <…>  об
отложении рассмотрения дела № 042/04/14.31-1872/2019 об административном
правонарушении в связи с необходимостью предоставления дополнительных
доказательств, а именно: вступившего в законную силу решения Арбитражного
суда Кемеровской области по делу № А27-17830/2019 по заявлению ООО «КЭнК» об
оспаривании решения Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области от 12.07.2019 г. по делу № 43/А-10-2019.

Ходатайство <…> было удовлетворено.

Определением от 12.12.2019 г. срок рассмотрения дела № 042/04/14.31-1872/2019
об административном правонарушении продлен до 15.01.2020 г., назначены дата и
время рассмотрения дела 15.01.2020 г. 14 часов 15 мин. Копия определения
направлена в адрес <…> заказным письмом.

14.01.2020 г. в адрес Кемеровского УФАС России поступило ходатайство <…> об
отложении рассмотрения дела № 042/04/14.31-1872/2019 об административном
правонарушении в связи с необходимостью предоставления дополнительных
доказательств, а именно: вступившего в законную силу решения Арбитражного
суда Кемеровской области по делу № А27-17830/2019 по заявлению ООО «КЭнК» об
оспаривании решения Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области от 12.07.2019 г. по делу № 43/А-10-2019.

Ходатайство <…> было удовлетворено.

Определением от 15.01.2020 г. срок рассмотрения дела № 042/04/14.31-1872/2019
об административном правонарушении продлен до 15.02.2020 г., назначены дата и
время рассмотрения дела 14.02.2020 г. 14 часов 15 мин. Копия определения
направлена в адрес <…> заказным письмом.

12.02.2020 г. в адрес Кемеровского УФАС России поступило ходатайство <…>  об
отложении рассмотрения дела № 042/04/14.31-1872/2019 об административном
правонарушении в связи с необходимостью предоставления дополнительных
доказательств, а именно: вступившего в законную силу решения Арбитражного
суда Кемеровской области по делу № А27-17830/2019 по заявлению ООО «КЭнК» об
оспаривании решения Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области от 12.07.2019 г. по делу № 43/А-10-2019.

Ходатайство <…> было удовлетворено.

Определением от 14.02.2020 г. срок рассмотрения дела № 042/04/14.31-1872/2019
об административном правонарушении продлен до 15.03.2020 г., назначены дата и
время рассмотрения дела 13.03.2020 г. 14 часов 15 мин. Копия определения
направлена в адрес <…> заказным письмом.

11.03.2020 г. в адрес Кемеровского УФАС России поступило ходатайство <…> об
отложении рассмотрения дела № 042/04/14.31-1872/2019 об административном
правонарушении в связи с необходимостью предоставления дополнительных
доказательств, а именно: вступившего в законную силу решения Арбитражного
суда Кемеровской области по делу № А27-17830/2019 по заявлению ООО «КЭнК» об
оспаривании решения Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области от 12.07.2019 г. по делу № 43/А-10-2019.

Ходатайство <…> было удовлетворено.

Определением от 13.02.2020 г. срок рассмотрения дела № 042/04/14.31-1872/2019
об административном правонарушении продлен до 15.04.2020 г., назначены дата и
время рассмотрения дела 15.04.2020 г. 14 часов 15 мин. Копия определения
направлена в адрес <…> заказным письмом.

13.04.2020 г. в адрес Кемеровского УФАС России поступило ходатайство <…>  об
отложении рассмотрения дела № 042/04/14.31-1872/2019 об административном
правонарушении в связи с необходимостью предоставления дополнительных

доказательств, а именно: вступившего в законную силу решения Арбитражного
суда Кемеровской области по делу № А27-17830/2019 по заявлению ООО «КЭнК» об
оспаривании решения Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области от 12.07.2019 г. по делу № 43/А-10-2019.

Ходатайство <…> было удовлетворено.

Руководствуясь статьями 29.4, 29.6, пунктом 7 части 1 статьи 29.7  КоАП РФ
заместитель руководителя Кемеровского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Дело 042/04/14.31-1872/2019 об административном правонарушении
отложить.

2. Продлить срок рассмотрения дела № 042/04/14.31-1872/2019 об
административном правонарушении до 15.05.2020 г.

3. Назначить рассмотрение дела на 15 мая 2020 года на 11 часов 15 минут по
адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, 5. Регистрация лиц, участвующих в деле
в каб. 315 в 11 ч. 10 мин.

Заместитель руководителя                                                                        <…>